
Rodinné centrum                  
a

Společnost pro mozkově kompatibilní vzdělání
pořádají kurz

RESPEKTOVAT A BÝTRESPEKTOVAT A BÝT  
RESPEKTOVÁNRESPEKTOVÁN
Kurz o komunikaci a postupech, které vymezují hranice, Kurz o komunikaci a postupech, které vymezují hranice, 
podporují zodpovědnost a sebeúctu a zmírňují konflikty.podporují zodpovědnost a sebeúctu a zmírňují konflikty.

Lektorky: PHDr. Eva Lukavská, PhD. a Mgr. Eva Mikešová   

SDĚLOVÁNÍ OPRÁVNĚNÝCH POŽADAVKŮ SDĚLOVÁNÍ OPRÁVNĚNÝCH POŽADAVKŮ 
1. seminář – čtvrtek 10.10.2013, od 17,00 do 20,30 hod.

Úkoly výchovy, jak jsou naplňovány různými výchovnými styly. Rizikové způsoby 
komunikace I. Principy reagování tří částí mozku. Základní fakta o emocích I. Šest zásad 
dobré komunikace.

2. seminář – čtvrtek 17.10.2013, od 17,00 do 20,30 hod.
Rizikové způsoby komunikace II. Respektující versus mocenský model ve výchově 
a vzdělávání. Poslušnost a vzdor – vyjasnění pojmů, dopady osobní, pracovní 
a celospolečenské. Dovednosti pro respektující komunikaci I.

3. seminář – čtvrtek 31.10.2013, od 17,00 do 20,30 hod.
Dovednosti pro respektující komunikaci II.  Já-výrok a jeho funkce. Procvičování.
EMOCE EMOCE 

4. seminář – čtvrtek 7.11.2013, od 17,00 do 20,30 hod.
Základní fakta o emocích II. Různé způsoby, jak reagujeme na emoce (zejména negativní) 
u druhých. Formy empatické reakce, procvičování.  Zvládání vlastních emocí a jak to učit 
děti. 

ZPŮSOBY VYMEZOVÁNÍ HRANIC, KTERÉ VEDOU KZPŮSOBY VYMEZOVÁNÍ HRANIC, KTERÉ VEDOU K  ZODPOVĚDNOSTI ZODPOVĚDNOSTI 
5. seminář – čtvrtek 14.11.2013, od 17,00 do 20,30 hod.

Rozlišení pojmů: trest – přirozený důsledek – logický důsledek. Vnitřní a vnější motivace 
k učení a práci. Rizika trestů. Postupy při nevhodném chování dětí. 

JAK VYJADŘOVAT UZNÁNÍ A OCENĚNÍJAK VYJADŘOVAT UZNÁNÍ A OCENĚNÍ
6. seminář – čtvrtek 21.11.2013, od 17,00 do 20,30 hod.

Vyjasnění  pojmů  odměna, pochvala. Rizika odměn a pochval. Pojmy ocenění a zpětná 
vazba. Postupy při oceňování. Rizika soutěží.

RESPEKTUJÍCÍ KOMUNIKACE PRO KAŽDÝ DENRESPEKTUJÍCÍ KOMUNIKACE PRO KAŽDÝ DEN
7. seminář – čtvrtek  12.12.2013, od 17,00 do 20,30 hod.

Vytváření návyků u dětí, prevence a řešení každodenních „krizových“ situací i konfliktů 
mezi dětmi. Zmírňování problémů v sourozeneckých vztazích. 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK : 2300,- až 2.650,- (dle bydliště) - pokyny k platbě zašleme po přihlášení
PŘIHLÁŠKY : do 16. září  email: rc@zahratka.cz, tel.č.: 608 607 042
MÍSTO KONÁNÍ : Rodinné centrum zaHRÁTka, Za Mlýnem 1748, Hostivice

Aktivity projektu Podpora rodiny v RC zaHRÁTka - vzdělávání 
jsou podpořeny z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV

http://sq.gransy.com/src/compose.php?send_to=rc@zahratka.cz


Více informací o seminářích v RC zaHRÁTka na zmíněných kontaktech u Lenky Brožkové či na webu 
http://www.zahratka.cz/

Místo semináře najdete na mapě na tomto odkazu: http://mapy.cz/s/6NWy

Semináře jsou akreditovány MŠMT, zájemcům lze vydat osvědčení o absolvování kurzu.

Účastníci kurzu obdrží písemné shrnující materiály 
a budou mít možnost zakoupit si knihu Respektovat a být respektován. 

Doporučujeme vzít si podložku na psaní.

Přihlášení je platné až po zaplacení kurzovného. 
Účastníka může na kurzu nahradit v případě nemoci (či jiné důvody) někdo z rodiny, kamarád... .

http://mapy.cz/s/6NWy
http://www.zahratka.cz/

